
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1274 del 12/12/2014 

 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - 

Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Servizio copertura assicurativa del rischio di 

responsabilità civile auto e auto rischi diversi a libro 

matricola dei veicoli a motore dell'Ente. - 

Aggiudicazione definitiva alla Società UNIPOL 

Assicurazioni S.p.A. - Codice CIG Z6B11ADEE3.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 136 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici

 



Proposta di Determinazione Numero 1951 del 10/12/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, 
Musei - Servizi Informatici 
Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA DEL RISCHIO DI RESPONSABILITÀ CIVILE 

AUTO E AUTO RISCHI DIVERSI A LIBRO MATRICOLA DEI VEICOLI A MOTORE 

DELL'ENTE. - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ UNIPOL 

ASSICURAZIONI S.P.A. - CODICE CIG Z6B11ADEE3. 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione armonizzato 2014/2016 e il documento unico di programmazione 
2014/2016; 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 24/04/2014 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 
articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico  sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs n. 267/2000, vengono attribuite le funzioni del Direttore dell’Area 9 Affari 
Generali Appalti e Contratti; 

                 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 1148 del 12/11/2014 con la quale si  è stabilito di 
procedere all’affidamento della copertura assicurativa RC auto e Auto rischi diversi a libro 
matricola dei veicoli a motore dell’Ente, per il biennio 2015/2016, mediante procedura negoziata 
di cottimo fiduciario, senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
n. 163/2006 e degli articoli 8 e 13 del vigente regolamento comunale per l’affidamento di  lavori, 
servizi e forniture in economia, con aggiudicazione a favore dell’offerta migliore, da individuarsi 
con il criterio del prezzo più basso rispetto all’importo biennale posto a base di gara, ex art. 82 del 
D. Lgs. n. 163/2006, pari ad € 38.000,00, per un premio annuo di  € 19.000,00, comprensivo di 
oneri ed accessori; 

 

Dato atto che: 

-  con la sopracitata determinazione dirigenziale n. 1148/2014 sono stati approvati il progetto del 
servizio, il capitolato speciale d’appalto, la lettera d’invito e la documentazione complementare ad 
essa allegata 

- con lettere d’invito protocollo  numeri dal 34035 al 34040 del 12/11/2014 è stato richiesto a n. 6 
Società di Assicurazione, tra le primarie operanti sul mercato, di presentare un’offerta entro il 
termine perentorio indicato nella lettera d’invito  



- che entro il termine fissato, 03/12/2014, è pervenuto 1 plico contenente l’offerta della Compagnia 
UNIPOL, UnipolSai Assicurazioni S.p.A., Agenzia Generale, via Marconi 73, Quartu Sant’Elena; 

 

Visto il verbale di gara, datato 05/12/2014, dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria 
dell’appalto in questione a favore della Compagnia UNIPOL, UnipolSai Assicurazioni S.p.A., 
Agenzia Generale, di Quartu Sant’Elena per l’importo complessivo biennale di € 36.526,72, 
onnicomprensivo di oneri ed accessori,  pari ad un premio annuo di € 18.263,36, onnicomprensivo 
di oneri ed accessori, al netto del ribasso percentuale del 3,88%; 

Atteso che in ossequio al disposto del D. Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, 
sono state effettuate le richieste per le verifiche delle dichiarazioni rese in sede di gara; 

 

Ravvisata l’opportunità, nelle more dell’acquisizione della documentazione relativa alle suddette 
verifiche, di trasmettere al servizio contabile la presente determinazione per l’impegno di spesa 
dando atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace a seguito dell’acquisizione della suddetta 
documentazione e qualora la stessa non abbia evidenziato irregolarità né situazioni che possano 
impedire l’affidamento dell’appalto; 

 

Accertato, altresì,  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 
Legge n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi compatibili con quelli relativi alla presente procedura 
di approvvigionamento e che la verifica eseguita sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.) ha dato esito negativo; 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 
23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 
 

                                                        DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara di aggiudicazione provvisoria, datato 05/12/2014, allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di affidamento della copertura assicurativa 
RC auto e Auto rischi diversi a libro matricola dei veicoli a motore dell’Ente per il biennio 
2015/2016 alla Compagnia UNIPOL, UnipolSai Assicurazioni S.p.A., Agenzia Generale, via 
Marconi 73, Quartu Sant’Elena, codice fiscale  e partita I.V.A. 00818570012 per l’importo 
complessivo biennale di € 36.526,72, onnicomprensivo di oneri ed accessori,  pari ad un premio 
annuo lordo, onnicomprensivo di oneri ed accessori, di € 18.263,36, al netto del ribasso 
percentuale del 3,88%,; 

 

Di precisare che: 
� l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace a seguito dell’acquisizione della  

documentazione di verifica dei requisiti e qualora la stessa non abbia evidenziato 
irregolarità né situazioni che possono impedire l’affidamento dell’appalto; 

� l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha rilasciato il codice  

identificativo di gara CIG Z6B11ADEE3; 
� il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 
� ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 sarà data pubblicità del  presente 

atto nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

 

Di impegnare la somma di € 36.526,72 in favore della Compagnia UNIPOL, UnipolSai 
Assicurazioni S.p.A., Agenzia Generale, via Marconi 73, Quartu Sant’Elena come segue: 

• per € 18.263,36 sul capitolo Peg. 19020112 “Assicurazioni Automezzi” della competenza 
bilancio 2015, Codice Bilancio 1.11.1.0103 

• per € 18.263,36 sul capitolo Peg. 19020112 “Assicurazioni Automezzi” della competenza 
bilancio 2016, Codice Bilancio 1.11.1.0103. 

 



Istr. Dir. Amm.: Melis 

                                                                                                             Il Direttore D’Area 9 

                                                                                                           Dott.ssa Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 1274 del  12/12/2014  - - - AREA 9 - Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Biblioteca, Musei - Servizi Informatici 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


